Homília sancti Hierónymi  
Presbýteri

Lib. 4 Comment. in cap. 23  
Matth.

**J**erúsalem, Jerúsalem, quæ occidis prophétas. Jerúsalem, non saxa et ædificia civitátis, sed habitatóres vocat: quam plangit patris afféctu, sicut et in álio loco légimus, quod videns eam, fléverit. In eo autem quod dicit: Quóties vólui congregáre filios tuos: omnes retro prophétas a se missos esse testátur. Gallínæ quoque similitúdinem congregántis sub alas pullos suos, in cántico Deuteronomii légimus: Sicut áquila prótegit nidum suum, et super pullos suos desiderávit: expándens alas suas, suscepit eos, et tulit super pennas suas.

**R.** Stéphanus servus Dei, quem lapidábant Judæi, vidit cælos apértos: vidit, et introivit: \* Beátus homo, cui cæli patébant. **V.** Cum igitur saxórum crepitántium túrbine quaterétur, inter æthé-

os aulæ cæléstis sinus divína ei cláritas fulsit. **Beátus.**

Lectio viii

**E**cce relinquétur vobis domus vestra desérta. Hoc ipsum ex persóna Jeremíæ jam ante díxerat: Relíqui domum meam, dimísi hereditátem meam: facta est mihi heréditas mea quasi spelúnca hyænæ. Desértam Judæórum domum, id est, templum illud, quod fulgébat augústius, óculis comprobámus, quia habitatórem Christum pérdidit, et hereditátem præripere géstiens, occidit herédem.

**R.** Patefactæ sunt jánuæ cæli Christi Mártiri beáto Stéphanó, qui in número Mátyrum invéntus est primus: \* Et ideo triúmphant in cælis coronátus. **V.** Mortem enim, quam Salvátor noster dignátus est pro nobis pati, hanc ille primus réddidit Salvatóri. **Et. Glória Patri. Et.**

Lectio ix

**D**ico enim vobis: Non me vidébitis ámodo, donec dicátis: Benedíctus, qui venit in nómine Dómini. Ad Jerúsalem lóquitur, et ad pópulum

Judæorum. Versiculum autem istum, quo et parvuli atque lactentes in ingressu Jerusalem Domini Salvatoris usi sunt, quando dixerunt: Benedictus, qui venit in nomine Domini, hosanna in excelsis, sumpsit de centesimo decimo septimo Psalmo, qui manifeste de adventu Domini scriptus est.

Te Deum laudamus.

In Vesperis fit Commemoratio sequentis diei Octavae S. Joannis Ap.

Die 7 Januarii

S. VALENTINI

Ep. et Conf.

Patroni principalis  
Dioeceseos

Duplex I classis cum Octava  
communi

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, præter sequentia:

**Ant.** Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum.

**V.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

**Oratio**

**P**ropitiare, quæsumus, Domine, nobis famulis tuis per beati Valentini

Confessoris tui atque Pontificis (in Cath. additur: qui in hac Cathedrali Ecclesia requiescit) merita gloriosa: ut ejus pia intercessione ab omnibus protegámur adversis. Per Dominum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Laudemus viros gloriosos, de Communi Confessoris Pontificis 2 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

**V**alentinus, vitæ sanctitate insignis, ab Océano ad Batava oppidum, nunc Passavium nuncupatum, venit. Ubi genti a vero Dei cultu alienæ verbum vitæ prædicaturus, Romam petiit, ut ad prædicandi munus apostolica interveniret auctoritas. Reversus inde, et jussu Pontificis pium opus aggressus, animas, quarum salutem mire sitiébat, assidua verbi divini prædicatione Christo lucrari diu multumque conatus est.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

## Lectio v

**V**erum cum semen verbi salutiferi véluti in petram frustra spargere vidéret, Romam rédiit, petens, se ad álium pópulum faciéntem fructum mitti. Sed Valentínus a Pontífice in Episcopum créatus, ac, ut Apóstoli exémplo adhuc ibídem prædicádo opportúne, importúne instáret, remíssus est, facultáte ei data, post irrítos tandem labóres ad álias gentes commigránde. Cum ígitur sanctus Episcopus spírítu Dei fervens múnere suo íterum ardénter insisteret, et Batávos ad viam veritátis tradúcere laboráret, illi, Arianórum accedénte perfídia, hanc prædicánde instántiam non feréntes, eum e finibus suis excédere coegerunt.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

## Lectio vi

**Q**uare vir Dei Rhætias péragrans, hómínium salutí, ubíque prædicán-

do, quam máxime studébat. Tandem in montána se cónsulit, ubi multis pro Christo perfúctus labóribus, ingentíque animárum fructu reportáto, vitæ suæ términum præsciens, beáto fine quíevit, in vita et post mortem miraculis clarus. Ejus corpus in Majénsi castro in Alpibus sepúltum, ad Batávam tandem, uti própriam sedem, unde vivens exsuláverat, honorífice translátum est.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

\* Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum.

**V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna.

**Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo pégre profíciscens, de Communi 1 loco.